ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 15 декабря 2023 года
О передаче органам местного самоуправления сельских поселенийосуществления части полномочий органов местного самоуправленияМедвенского района по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003№131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», частью 4 статьи 7 Устава муниципального района«Медвенский район» Курской области, Положением о порядке заключениясоглашений органами местного самоуправления муниципального района«Медвенский район» Курской области с органами местного самоуправленияотдельных поселений, входящих в состав Медвенского района Курской области,о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местногозначения, утвержденным решением Представительного Собрания Медвенскогорайона Курской области от 21.11.2014 №10/110, рассмотрев предложение(инициативу) Главы Медвенского района Курской области, ПредставительноеСобрание Медвенского района РЕШИЛО:1.Передать органам местного самоуправления следующих муниципальныхобразований:«Амосовский сельсовет» Медвенского района,«Высокский сельсовет» Медвенского района,«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района,«Чермошнянский сельсовет» Медвенского районаосуществление части полномочий органов местного самоуправленияМедвенского района по решению вопросов местного значения в сфереградостроительной деятельности в части выполнения мероприятий по внесениюв Единый государственный реестр недвижимости сведений о границахмуниципальных образований, границах населенных пунктов и границахтерриториальных зон.2.Направить настоящее решение в представительные органымуниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, длярассмотрения вопроса о принятии осуществления части полномочий по решениювопросов местного значения.

3.Администрации Медвенского района заключить соглашение смуниципальными образованиями, указанными в пункте 1 настоящего решения, опередаче им осуществления части полномочий по решению вопросов местногозначения.4.Определить размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемыхна осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, избюджета муниципального района в бюджет поселений в соответствии сБюджетным кодексом Российской Федерации согласно приложению кнастоящему решению.5.Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования в порядке, установленном Уставом муниципального района«Медвенский район» Курской области, и действует до 31 декабря 2024 года.

Глава Медвенского района В.В. Катунин

Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№3/40от 15.12.2023

consultantplus://offline/ref=42DF5435088FA8FB47383F3DD1E4C1B4D854722B16ACD4A0353A9E2E26C80BFA132378051EVFV2H

Приложениек решению Представительного СобранияМедвенского районаот 15.12.2023 №3/40
Размер иных межбюджетных трансфертов,предоставляемых на осуществление части полномочий в сфереградостроительной деятельности в части выполнения мероприятий повнесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений ограницах муниципальных образований, границах населенных пунктов играницах территориальных зон

Наименование муниципальногообразования Медвенского района

Размер иных межбюджетныхтрансфертов, руб.
Всегосумма на2024 год,руб.

Областнойбюджет,руб.
Местныйбюджет,руб.

Амосовский сельсовет 589 498 412 649 176 849
Высокский сельсовет 482 612 337 828 144 784
Гостомлянский сельсовет 495 567 346 897 148 670
Чермошнянский сельсовет 1 169 279 818 495 350 784
Итого: 2 736 956 1 915 869 821 087